132 ELEKTRONIKA PRAKTYCZNA 3/2009
AUTOMATYKA PRAKTYCZNA
PFE-S
Moduły AC/DC o dużej gęstości
mocy i sprawności
Moduły PFE-S firmy TDK-Lambda są prostszymi wersjami modułów
z serii PFE-F opisywanych przed miesiącem i podobnie jak one mają
małe wymiary, dużą sprawność i są odporne na trudne warunki

to przede wszystkim na 25% redukcję roz-
miarów w porównaniu z wielomodułowymi
rozwiązaniami poprzednich generacji, a także
dzięki temu, iż wszystkie elementy odpowiada-
jące za wydzielanie ciepła zostały umieszczone
na wspólnej płycie bazowej, na użycie mniej
skomplikowanych układów chłodzenia.
Seria PFE-S wyróżnia się sprawnością
83…86% przy zasilaniu napięciem 200 VAC.
Wyjątkiem jest moduł PFE700S-48, który jako
jedyny w rodzinie PFE nie zapewnia stabilizacji
napięcia wyjściowego. Osiąga za to sprawność
89%.
W skład serii wchodzi siedem modeli
o nominalnych napięciach wyjściowych 12, 28
i 48 V oraz 51 V (PFE700S-48). Modele o na-
Tab. 1. Podstawowe parametry modułów AC/DC z serii PFE-S
Typ
Napięcie
wyjściowe
[V]
Zakres
napięcia
wyjściowego
[V]
Maksymalny
prąd
wyjściowy
[A]
Maksymalna
moc
wyjściowa
[W]
Typowa
sprawność
[%]
PFE300S-12 12 9,6-14,4 25 300 83
PFE500S-12 12 9,6-14,4 33 396 83
PFE300S-28 28 22,4-33,6 10,8 302 85
PFE500S-28 28 22,4-33,6 18 504 86
PFE300S-48 48 38,4-57,6 6,3 302 86
PFE500S-48 48 38,4-57,6 10,5 504 86
PFE700S-48 51 – 14 714 89
pięciach 12, 28 i 48 V mają precyzyjnie stabi-
lizowane napięcie wyjściowe (współczynniki
stabilizacji poniżej 0,4%). Dodatkowo umożli-